

N DE ODDAO BÚBLIO

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS SUBDIRECCIÓN DE LICITACIONES

CIRCULAR ACLARATORIA No. 1

LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LO-EST-245800030-25-2022

Objeto del procedimiento:

Nombre de la Obra	Ubicación
INTRODUCCION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE CAPULINES (1ERA ETAPA)	COMUNIDAD DE CAPULINES

San Luis Potosí, S.L.P., a 04 de octubre de 2022.

Por este medio, y atendiendo a lo dispuesto por el artículo 58 de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí, el H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, a través de la Dirección de Obras Publicas hace la siguiente aclaración:

- Se hace la precisión de que, con respecto a las Bases de Licitación, 8.- EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE PROPUESTAS, 8.3. MECANISMO DE EVALUACIÓN, I.- PROPUESTA TÉCNICA, Inciso B) CAPACIDAD DEL LICITANTE, C. Experiencia, especialidad y cumplimiento de contratos del licitante, Se aclara que para efectos de evaluación se deberá de considerar como obras similares o de la misma naturaleza lo siguiente:
 - o Obras inducidas de redes de agua potable.
 - OBRAS SIMILARES: Obras como las descritas en los párrafos anteriores, cuyo monto sea de al menos de cinco millones de pesos más I.V.A. que presenten los licitantes a su nombre por medio de copias certificadas de contrato y de acta de entrega recepción.

Se recomienda a los licitantes tomar en cuenta lo precisado en esta circular número 1, de la licitación en comento, apegándose a lo conducente para la presentación de sus propuestas, así mismo deberá de presentar esta Circular de manera impresa y firmada de conocimiento en el Apartado 4.2. DOCUMENTACIÓN LEGAL Y TÉCNICO-ECONÓMICA, 4.2.1. Acreditación de existencia y personalidad jurídica..., VI. FORMATO V. Escrito mediante el cual manifieste que conoce el contenido de las bases de licitación...

En cumplimiento con el último párrafo del Reglamento de la Ley de obras públicas y servicios relacionados con las mismas del Estado de San Luis Potosí, esta CIRCULAR ACLARATORIA, se notificará a los participantes por correo electrónico a los licitantes que estuvieron presentes en la Junta de Aclaraciones y de manera general se publicará en el Portal Oficial del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí www.sanluis.gob.mx y en Compranet Estatal

http://www.contraloriaslp.gob.mx/SEEIPG/ProcsPublicos.php.

ATENTAMENTE

LIC. JOSÉ NAZARIO PINEDA OSORIO
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS DEL

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LEIS POTOSI

"2022, Año de las y los migrantes de



H. AYUNTAMIENTO DI SAN LUIS POTOSÍ 2021-2024